
Página 47   segunda-feira, 22 de Março de 2021 Nº 27.963Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ

<BEGIN:1232527:47>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 0012/2021
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), 
comunica a todos os interessados que realizou na sede da Prefeitura 
Municipal, a “PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE OVOS DE 
PÁSCOA EM ATENDIMENTO AOS ALUNOS DAS CRECHES E ESCOLAS 
DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT”, aonde consagrou-se vencedor o 
Licitante: LUCIA PALMA TOMBINI TURCATTO - ME inscrita no CNPJ N° 
11.570.055/0001-53 com valor total de R$ 25.631,00. Matupá - MT, 19 de 
março de 2021. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial -
<END:1232527:47>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1232707:47>

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021.
ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA -MT FORNECEDORA REGISTRADA: NE EQUIPAMENTOS 
PEÇAS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA - ME CNPJ: 09 619.626/0001-
55 OBJETO:  ADESÃO PARCIAL À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº125/2020, e que se regerá pelo que dispõe PREGÃO PRESENCIAL 
Nº021//2020, e anexos da Prefeitura Municipal de ALTA FLORESTA/MT 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS 
E PEÇAS ELÉTRICAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS E SERVIÇOS 
MECÂNICOS (PARA MOTOCICLETAS) PARA ATENDER A FROTA 
DE VEÍCULO, MAQUINÁRIOS E MOTOCICLETAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA/MT.Valor estimado R$ 434.000,00 
(quatrocentos e trinta e quatro mil reais). ASSINATURA: 15 de março 
de 2021. VIGENCIA:  15 de março de 2021 a 22 de outubro de 2021. 
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1232707:47>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1232639:47>

TERMO DE RATIFICAÇÃO À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021
À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente 
justificado, considerando que o PARECER JURÍDICO n° 039/2021 prevê 
a DISPENSA em conformidade ao disposto no art. 24, X da Lei Federal 
8.666/93, e que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das 
atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 
da Lei de Licitações, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA ÁREA DE TERRAS COM 11,99188 HA 
(ONZE HECTARES, NOVENTA E NOVE ARES, CENTO E OITENTA E OITO 
CENTIARES) DENOMINADO SÍTIO PARANÁ II-A, SITUADO NA ZONA 
URBANA DE NOVA MARINGÁ - MT, DEVIDAMENTE MATRICULADO SOB 
O Nº 10.089, DO LIVRO Nº 2, FLS. 01F, NO 1º OFÍCIO DE REGISTRO DE 
IMÓVEIS TÍTULOS E DOCUMENTOS DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO - MT
CONTRATADO: MARIO HENRIQUE SANTANA com o CPF Nº 403.884.849-
34
Valor Total R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais)
Determino, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista 
no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o 
presente expediente devidamente autuado e arquivado.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE- Prefeita Municipal               Nova 
Maringá - MT, 19 de Março de 2021.
<END:1232639:47>
<BEGIN:1232648:47>

EXTRATO DO CONTRATO 004/2021
Contratante: Município de Nova Maringá-MT com CNPJ: 37.464.831/0001-
24
Contratada: APUI CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA com CNPJ 
09.258.862/0001-93
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA (FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE 
OBRA) DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM VIAS 
URBANAS, COM DRENAGEM E CALÇADAS, CONFORME PROJETOS
VALOR GLOBAL R$ 340.568,26 (trezentos e quarenta mil quinhentos e 
sessenta e oito reais vinte e seis centavos).
Vigência: 15/02/2021 à 15/005/2021.
<END:1232648:47>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1232710:47>

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
RETIFICA-SE O AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº017/2021/PMNO DE 18 DE MARÇO DE 2021 QUE CIRCULOU 
NO DIARIO OFICIAL DA ASSOSSIAÇAO MATOGROSSENSSE DOS 
MUNICIPIOS Nº3689 PAG. Nº376 E NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO 
Nº 27.961 PAG. Nº143 ONDE SE LE: 08h00min do dia 04 de abril de 2021 
LEIA-SE: 08h00min do dia 05 de abril de 2021
Nova Olímpia, 19 de março de 2021
Givaldo Valério dos santos filho. PRESIDENTE DA CPL Port. 93/2021

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
RETIFICA-SE O EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2021/PMNO DE 18 DE 
MARÇO DE 2021. PUBLICADOS NOS SEGUINTES JORNAIS: JORNAL 
OFICIAL ELETRONICO DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, EDIÇÃO 3.689, PAGINA 376. DIARIO OFICIAL DO ESTADO 
Nº 27.961 PAGINA 142. DIARIO OFICIAL DA UNIÃO-SEÇÃO 3, Nº 52, 
18 DE MARÇO DE 2021 PAGINA 158. ONDE SE LE: VALOR GLOBAL 
LICITADO: R$ 312.489,76 (TREZENTOS E DOZE MIL QUATROCENTOS 
E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS). LEIA-SE: 
VALOR GLOBAL LICITADO: R$ 293.040,64 (DUZENTOS E NOVENTA E 
TRÊS MIL QUARENTA REAIS E SESSENTA QUATRO CENTAVOS).
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMNETO PUBLICO-Nº. 003/2021/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 073/2021/PMNO
O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da CPL devidamente 
instituída pela portaria 093/2021, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar a Licitação na Modalidade CHAMAMNETO 
PUBLICO - Nº. 003/2021/PMNO, para seleção de pessoas físicas, tendo 
como objeto o CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA PARA COMPOR 
A EQUIPE DE PROFISSIONAIS DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA 
OLÍMPIA-MT. A Abertura do credenciamento será de 22 de março a 01 de 
abril a partir das 08h00min. As especificações detalhadas encontram-se 
em anexo acompanhando o edital da licitação. O edital completo poderá 
ser obtido pelos interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. 
As duvidas sobre o certame será dirimidas no departamento de licitações 
de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de nova Olímpia 
localizado na Rua Wilson de Almeida 259 S- Jardim Ouro Verde, no horário 
de 07:00 às 13: horas, ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 19 de março de 2020.
GIVALDO VALERIO DOS SANTOS FILHO. Presidente Da CPL Port. 
093/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº018/2021/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 075/2021/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira 
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados, 
que fará realizar a Licitação na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 018/2021/
PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO POR ITEM, 
tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS MEDICOS HOSPITALARES CIRURGIA ELETIVAS PARA 
ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. A 
abertura do certame está prevista para as 08h00min do dia 06 de abril de 
2021. As especificações detalhadas encontram-se em anexo acompanhado 
do edital. O edital completo poderá ser obtido pelos interessados através 
do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As dúvidas sobre o certame serão 
dirimidas no departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio 
da prefeitura municipal de Nova Olímpia localizado na Rua Wilson de 
Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova Olímpia/ MT, 
no horário de 07h00min as 13h00min horas, ou contatar pelo telefone (65) 
3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 19  de março de 2021.
Eliete Silva. Pregoeira Oficial Port. 072/2020

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1232710:47>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1232651:47>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
02/04/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
Licitação destinada ao registro de preços visando à futura e eventual 
aquisição de materiais elétricos para manutenção da rede de iluminação 
pública. Os interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, 
no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.
mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 19 de março de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no 
dia 05/04/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa 
Helena, Licitação destinada ao registro de preços para futuro e eventual 
fornecimento de refeição no sistema self service comercial e marmita. Os 
interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário 
de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. 
Nova Ubiratã-MT, 19 de março de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 48   segunda-feira, 22 de Março de 2021 Nº 27.963
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021 SRP
O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
06/04/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual aquisição 
de solo laterítico (cascalho). Os interessados poderão consultar o Edital, na 
Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site 
www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 19 de março de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
06/04/2021, às 10:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual aquisição 
de pá carregadeira seminova ano/modelo não inferior a 2013. Os 
interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário 
de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. 
Nova Ubiratã-MT, 19 de março de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1232651:48>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1232650:48>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 004/2021

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação 
em epigrafe, cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E 
FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS 
SECRETÁRIAS DO MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA”. Sagrou-se vencedora as empresas CLEVER 
JUNIOR TRUILHO ME (CNPJ 23.029.774/0001-40), com o valor total de R$ 
234.636,00 (DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E TRINTA 
E SEIS REIAS); HM MACHADO E REIS LTDA ME (CNPJ 23.811.606/0001-
02), com o valor total de R$ 192.299,62 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL 
DUZENTOS E NOVENTA E NOVE E SESSENTA E DOIS CENTAVOS); 
CARPAU PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA (CNPJ 08.887.033/0001-
07), com o valor total de R$ 211.313,02 (DUZENTOS E ONZE MIL 
TREZENTOS E TREZE REAIS E DOIS CENTAVOS); A.PEREIRA LEITE 
MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO ME (CNPJ 29.567.496/0001-61), com o 
valor total de R$ 35.205,60 (TRINTA E CINCO MIL DUZENTOS E CINCO 
REAIS E SESSENTA CENTAVOS); EREMASTER DISTRIBUIDORA DE 
FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA (CNPJ 37.278.673/0001-18), com o 
valor total de R$ 9.280,00 (NOVE MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS). Na 
fase de habilitação as concorrentes atenderam ao Edital em sua integralida-
de. Não houve reações contrárias a esta decisão. Peixoto de Azevedo-MT, 
19 de Março de 2021.

NATÁLIA FERNANDES DA SILVA
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1232650:48>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1232666:48>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS TP 001/2021.
PROCESSO Nº 019/2021.

O Município de P. da Serra- MT, através da Comissão Permanente 
de Licitações, instituída pela Portaria n. 025/2021, torna público para 
conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de Tomada de Preços nº 
001/2021, tendo como OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM CONSULTORIA DE GESTÃO PÚBLICA, NAS ÁREAS DE 
PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO, CONTABILIDADE, TESOURARIA, 
GESTÃO DE PESSOAS, LICITAÇÃO E CONTRATOS E ORIENTAÇÃO NOS 
CASOS DE APONTAMENTOS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, 
COM ACOMPANHAMENTO NO DESPACHO DE PROCESSOS ADMINIS-
TRATIVOS, NA EMISSÃO DE PARECERES TÉCNICOS E ORIENTAÇÃO 
NO CUMPRIMENTO DAS NORMAS LEGAIS E NA FORMALIDADE 
CORRETA DOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS, CONFORME 
DETALHAMENTO ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA - 
ANEXO I, parte integrante do edital, com realização prevista para o dia 
06/04/2021 ás 08h00min (horário de Mato Grosso). O Edital completo está 
a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: 
www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Licitação, Praça São Carlos, 
nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101 e E-mail: prefeituraps@
bol.com.br.

JOSÉ CARLOS LEOCÁDIO DA ROSA - PRESIDENTE DA CPL.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1232666:48>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1232630:48>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
INEXIGIBILIDADE N.006/2021-PMPL

CREDENCIAMENTO N. 002/2021
(PROCESSO N.046/2021)

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pontes e 
Lacerda, no uso de suas atribuições legais torna público para conhecimento 
dos interessados que estará aberto o CREDENCIAMENTO DE EMPRESA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTAS DE CARDIOLOGIA, 
ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGICA, com pagamento dos procedimentos, 
conforme quantidades mensais executadas, mediante as condições esta-
belecidas no presente instrumento convocatório e seus anexos, sendo a 
abertura dos envelopes da documentação no dia 09 de abril de 2021 às 
09h; de acordo com orientação do TCU e em conformidade com a resolução 
de consulta n. 16/2013 do TCE-MT, o credenciamento será mantido aberto, 
podendo o particular interessado se apresentar e entregar a documentação 
para se credenciar, enquanto a Administração mantiver interesse na 
contratação do serviço. Este procedimento será realizado conforme art. 25, 
caput da Lei 8.666/93, e condições a seguir mediante as condições es-
tabelecidas no presente instrumento convocatório e seus anexos, que se 
subordinam às normas gerais da Lei n. 8.666/93, e suas alterações e no que 
couber, e, amparada pela Lei Municipal n° 1391 de 26 de junho de 2013, 
na sede da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, sito Av. Marechal 
Rondon, n.522, licitação na modalidade CREDENCIAMENTO PUBLICO. 
Os interessados poderão obter informações e cópia do edital completo no 
endereço acima citado no horário de expediente das 07h às 11h e 13h as 
17h, dias uteis ou no site www.ponteselacerda.mt.gov.br - PORTAL TRANS-
PARENCIA- CREDENCIAMENTO.

Pontes e Lacerda/MT, 19 de março de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA - Presidente da Comissão de 

Licitação
<END:1232630:48>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1232550:48>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO  N°. 02/2021

O Município de Porto Alegre do Norte, através da sua CPL, nomeado pela 
portaria Nº PORTARIA Nº 06/2021, torna público para conhecimento dos 
interessados o resultado da Tomada de Preço nº02/2021, do tipo menor 
preço-Global,. Na sessão realizada dia 17/03/2021 as 9:00 horas  não houve 
interessados no certame - Licitação Deserta.  cujo objeto:  CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA ESTRUTUTA PRE-MOLDADA  
CONFORME RELATORIO TECNICO REFERENTE A CONSTRUÇÃO DA 
FEIRA COBERTA NA AV. JK NO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO 
NORTE/MT, Conforme o Projeto Básico.
Presidente da CPL
Maria Adriane Teixeira da Silva
<END:1232550:48>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1232600:48>

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMADA
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº. 016/2021

( Inc. IV, do Art. 24, da Lei nº 8.666/93)
(Art.4 º da Lei Federal n.13.979/2020 alterada pela Lei 14.035/2020)
A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Presidente 
nomeada através do Decreto nº 010/GAB/PMR de 18 de Janeiro de 
2021, Torna Público para o conhecimento dos interessados que está 
instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade Dispensa De 
Licitação De Nº. 016/2021, processado nos autos do Processo Admin-
istrativo de nº.277/2021, cujas especificações detalhadas encontram-se 
no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será através 
do Menor Preço Por Item, objetivando a “Aquisição de Medicamentos 
para tratamento e prevenção no combate ao Covid-19 (Coronavírus) e 
Materiais do tipo (Oxímetro de Pulso e Máscara para Oxigenioterapia)”. 
A Proposta de Preço e toda documentação poderá ser encaminhada via 
e-mail institucional: cpl@rondolandia.mt.gov.br no período de até 01(um) 
dia útil da publicação, maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de 
expediente das 07h00min às 13h00min ou através do telefone 0xx (66) 
3542-1177.

Rondolândia - MT, 19 de Março de 2021.
Luciene Souza dos Santos

Presidente da CPL
Publicar-65-99228-9990

<END:1232600:48>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


